ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
06.09.2018

            №11
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города

- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО «СИБТОРГСЕРВИС».
2. Кляр Владимир Владимирович.
3. Ахмедханов Мадат Кабет оглы.
4. ООО «Нова».
5. Свистильник Григорий Саввич, Свистильник Любовь Евгеньевна, Свистильник Евгений Григорьевич, Свистильник Ярослав Григорьевич, Свистильник Анна Григорьевна.
6. ООО «Стройэкотэк».
7. ООО «ЮНИОНСТРОЙМАРКЕТ».
8. ИП Торчик Вячеслав Юрьевич.
9. Решетникова Елена Геннадьевна.
10. ИП Чайковская Найля Набиулловна.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Генерального директора ООО «СИБТОРГСЕРВИС» – Хасаханову Румис Решидовну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.01.2001      №30-АЗ, от 04.04.2005 №233-АЗ составила 170 443,63 руб., в том числе пени 30 453,77 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 10.10.2018.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Генерального директора ООО «Стройэкотэк» – Куракову Анну Вячеславовну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.05.2010      №271-АЗ, от 08.06.2015 №207-АЗ, от 17.12.2009 №436-АЗ, претензии от 26.09.2014 №2809/36-01 составила 24 827 426,30 руб., в том числе пени 1 450 468,42 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Директора ООО «ЮНИОНСТРОЙМАРКЕТ» – Попова Николая Петровича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 01.12.2015      №369-АЗ, от 11.01.2005 №14-АЗ, от 01.08.2005 №602-АЗ составила 131 815,42 руб., в том числе пени 43 435,16 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 01.11.2018.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. ИП Чайковскую Найлю Набиулловну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.08.2008        №293-АЗ составила 33 175,94 руб., в том числе пени 1 914,39 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате  за землю в размере 33 175,94 руб.

На заседание комиссии не явились:

1. Кляр Владимир Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 02.11.2011             №376-АЗ составила 41 311,95 руб., в том числе пени 1 509,64 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 41 311,95 руб.

2. Ахмедханов Мадат Кабет оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.02.2013             №102-АЗ составила 24 678,81 руб., в том числе пени 1 708,45 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 24 678,81 руб.

3. ООО «Нова».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.10.2017                №1-АЗТ составила 78 126,56 руб., в том числе пени 2 535,19 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2018, пригласить директора                ООО «Нова» на очередное заседание комиссии.

4. Свистильник Григорий Саввич, Свистильник Любовь Евгеньевна, Свистильник Евгений Григорьевич, Свистильник Ярослав Григорьевич, Свистильник Анна Григорьевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка:

- с множественностью лиц на стороне арендатора от 11.03.2011 №55-АЗ, заключенному с Свистильником Григорием Саввичем, Свистильник Любовью Евгеньевной, Свистильником Евгением Григорьевичем, Свистильником Ярославом Григорьевичем, Свистильник Анной Григорьевной;
- от 02.11.2012 №346-АЗ, заключенному с Свистильником Григорием Саввичем
составила 97 072,22 руб., в том числе пени 11 030,88 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 40 000,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. ИП Торчик Вячеслав Юрьевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.05.2016                №117-АЗ составила 67 435,28 руб., в том числе пени 3 149,74 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. Решетникова Елена Геннадьевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.06.2008                №229-АЗ составила 39 404,63 руб., в том числе пени 1 960,99 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 39 404,63 руб.
Председатель
Т.А. Шилова
Секретарь комиссии
Е.А. Костенюк